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Z myślą o zapewnieniu warunków dla rozwoju talentów sportowych oraz zdrowego 

wypoczynku Warszawiaków, a także o zbliżających się mistrzostwach Euro 2012 realizowa-

no inwestycje z zakresu sportu tj. m.in.  zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sporto-

wych przy ul. Łazienkowskiej, modernizację Ośrodka Sportu i Rekreacji „Rozbrat” czy 

budowę  wielofunkcyjnych boisk sportowo - rekreacyjnych. 

W roku 2009 realizowano także inwestycje z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturo-

wego obejmujące m.in. budowę pierwszego interaktywnego centrum rozpowszechniania 

wiedzy i nauki dla szerokiego grona odbiorców, przebudowę i  modernizację Teatru 

Powszechnego, renowację i adaptację na cele kulturalne piwnic staromiejskich, adaptację 

podziemi Katedry Polowe Wojska Polskiego na Muzeum Ordynariatu Polowego. 

Obok inwestycji ogólnomiejskich realizowalne były inwestycje w poszczególnych dzielni-

cach m.st. Warszawy głównie z zakresu edukacji obejmujące m.in. budowę sal, boisk i hal 

sportowych, budowę przedszkola w dzielnicy Targówek oraz Młodzieżowego Domu 

Kultury w dzielnicy Ochota. Dzielnice w ramach swoich zadań odpowiadają za prowadze-

nie gospodarki komunalnej w mieście. W ramach inwestycji z tego zakresu zakończono II 

etap budowy budynku mieszkalnego przy ul. Piaskowej w dzielnicy Wola, II, III etap budowy 

mieszkań komunalnych w dzielnicy Targówek, III i IV budynku komunalnego przy ul. 

Włókienniczej w dzielnicy Wawer oraz mieszkań komunalnych w dzielnicy Bielany.

TRANSPORT I KOMUNIKACJA
W roku 2009 na wszelkie wydatki związane z transportem i komunikacją Miasto przezna-

czyło  2 miliardy 819 milionów zł. Stanowi to ponad 25% budżetu Miasta. 
Ponad połowę z tej kwoty przeznaczono na finansowanie lokalnej komunikacji. Dzięki 

temu wszystkie środki komunikacji miejskiej przejechały trasy, których długość wystarczyła-

by, aby okrążyć kulę ziemską 5 001 razy.

Koszty miejskiej komunikacji obejmujące także wydatki na utrzymanie i obsługę systemu 

biletowego, utrzymanie infrastruktury przystankowej czy wydatki związanie z organizacją i 

zarządzaniem komunikacją finansowane są wspólnie przez pasażerów kupujących bilety i 

miejską kasę. Wpływy z biletów komunikacji miejskiej wystarczyły na sfinansowanie 35% 

kosztów komunikacji. Do każdego biletu za 2,80 zł miasto dopłaciło kolejne 5,30 zł. 

232 miliony złotych kosztowały remonty i utrzymanie blisko 1000 km 
miejskich ulic. 
Jak co roku ważnym wydatkiem w budżecie było utrzymanie w czystości miejskich ulic. Ich 

oczyszczanie latem kosztowało blisko 34 milionów złotych. W okresie zimowym wydatek 

był trzykrotnie większy i wyniósł 110 milionów zł. 

Miasto musiało finansować również mniej spektakularne zadania takie jak np.: opróżnianie 

koszy na śmieci, które w roku 2009 kosztowało 11,5 mln zł, sprzątanie i mycie wiat przystan-

kowych, które kosztowało 13,8 mln zł, czy utrzymanie 16 281 punktów sygnalizacji świetlnej 

w kwocie prawie 17 mln zł. 

SPORT
Na działalność sportową, rekreacyjną i turystyczną i Warszawa przeznaczyła w 2009 roku 400 

milionów złotych. Oprócz wymienionych wcześniej przedsięwzięć inwestycyjnych zorganizo-

wane zostały liczne imprezy sportowe a wśród nich m.in.: międzynarodowy turniej tenisowy 

mężczyzn WARSAW OPEN, I etap wyścigu kolarskiego 66. Tour de Pologne, pikniki z  okazji 

obchodów uchwalenia Konstytucji 3 maja. Miasto uczestniczyło także w finansowaniu takich 

imprez jak: mecze w ramach wstępnej grupy kwalifikacyjnej Mistrzostw Europy w koszykówce 

mężczyzn, memoriał Janusza Kusocińskiego w lekkiej atletyce. W ciągu 2009 roku Miasto 

sfinansowało 354 stypendia sportowe.

OCHRONA ZDROWIA
Choć ustawowy obowiązek finanso-

wania służby zdrowia spoczywa na 

NFZ- na ochronę zdrowia Warszawa 

przeznaczyła w 2009 roku 209 

milionów złotych. Miasto jest 

organem założycielskim dla 10 

szpitali. Oprócz inwestycji realizowa-

nych w szpitalach z miejskiej kasy 

sfinansowano między innymi szereg 

programów profilaktycznych i 

promujących zdrowie. Wśród nich 

znalazły się programy dla ciężarnych 

kobiet „Zdrowie Mama i Ja”, szczepienia przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku 

życia, programy wczesnego wykrywania wad wzroku i wad postawy u dzieci. Łącznie przezna-

czono na ten cel 28 milionów złotych.

POMOC SPOŁECZNA
Z budżetu Miasta finansowana była działalność 9 domów dziecka, w których w 2009 roku 

łącznie mieszkało 498 wychowanków oraz 13 miejskich domów pomocy społecznej, w 

których przebywało 1 543 

pensjonariuszy. W ramach zadań 

z zakresu pomocy społecznej 

miasto finansuje utrzymanie 

ponad 4 000 miejsc w żłobkach. 

W zakresie pomocy społecznej 

Warszawa realizowała także inne 

zadania: przeznaczała pieniądze 

na pomoc i opiekę dzieci i 

młodzieży pozbawionych opieki 

rodziców, na pomoc osobom 

bezdomnym, wypłaty świadczeń 

i zasiłków oraz pomoc w naturze 

dla najuboższych rodzin, aktywizację osób starszych oraz pomoc na rzecz rodzin zagrożonych 

patologiami. Łącznie na zadania z zakresu pomocy społecznej przeznaczono w 2009 roku 

774 miliony złotych.

KULTURA
Na zadania z zakresu kultury Miasto przeznaczyło w 2009 roku 631 milionów 
złotych. Z miejskiej kasy finansowana jest działalność 19 teatrów, 1 orkiestry, 4 muzeów, 19 

bibliotek z filiami oraz licznych ośrodków i domów kultury.

W 2009 r. w miejskich teatrach odbyło się 56 premier. 
W roku 2009 r. odbyły się uroczystości z racji obchodów 65 rocznicy Wybuchu Powstania 

Warszawskiego. Z budżetu Miasta dofinansowano szereg prestiżowych festiwali i przeglądów 

artystycznych w tym m. in.: Warsaw Summer Jazz Days, Warszawski Międzynarodowy Festiwal 

Filmowy, Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena, Międzynarodowy Festiwal Muzyki, 

Współczesnej Warszawska Jesień.

Orkiestra Synfonia Varsovia wykonała w ciągu minionego roku 136 koncertów, w tym 56 w 

kraju. W 2009 roku mogli ją podziwiać widzowie w 10 krajach świata, między innymi we 

Francji, Japonii, Hiszpanii, Szwajcarii i Włoszech. 

Budowa przedszkola przy ul. Ostródzkiej (Białołęka)
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Modernizacja i rozbudowa Szpitala Inflancka

Budowa stadionu przy ul. Łazienkowskiej


